

投資部門別株式売買状況（名証株数 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年12月

（12月 4日 ~ 12月 29日） （ 28社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
12/ 4~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(0.3)	(100.0)	(99.7)
12/29	2,251	2,259	0	7	2,251	2,252
差引き		8		7		1
合 計	4,510	(100.0)	7	(0.2)	4,503	(99.8)

名 証 第 1 部 総売買高（売り買い合計）
4,671

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
96.6 %	0.1 %	96.4 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	753	430
現 金	77.3 %	54.8 %
個 人	221	354
信 用	22.7 %	45.2 %
自己現金	0	7
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
12/ 4~	(52.2)	(59.4)	(43.3)	(34.8)	(2.1)	(2.6)	(2.4)	(3.2)
12/29	1,176	1,337	974	784	47	59	54	72
差引き		161	190			12		18
合 計	2,513	(55.8)	1,758	(39.0)	106	(2.4)	126	(2.8)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	47	59
個 人	0	0

(12月 4日 ~ 12月 29日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
12/ 4~	(1.7)	(1.8)	(1.8)	(53.5)	(0.0)	(3.4)	(48.8)	(0.7)
12/29	38	40	40	1,205	0	77	1,098	15
差引き		2		1,165		77	1,083	
合計	78	(1.7)	1,245	(27.6)	77	(1.7)	1,113	(24.7)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
12/ 4~	(18.7)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(30.1)	(0.7)	(0.0)	(0.0)
12/29	421	0	0	0	677	15	0	0
差引き	421				662			
合計	421	(9.3)	0	(0.0)	692	(15.4)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN-NET取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年12月

（12月 4日 ~ 12月 29日）

（ 28社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
12/ 4~	(100.0)	(100.0)	(0.2)	(0.1)	(99.8)	(99.9)
12/29	8,450,736	8,464,843	13,082	9,950	8,437,654	8,454,893
差引き		14,107	3,132			17,239
合 計	16,915,579	(100.0)	23,032	(0.1)	16,892,547	(99.9)

名 証 第 1 部
総売買代金（売り買い合計）
17,031,824

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.3 %	0.1 %	99.2 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	1,112,524	700,488
現 金	71.6 %	54.2 %
個 人	440,838	592,409
信 用	28.4 %	45.8 %
自己現金	13,082	9,950
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
12/ 4~	(78.6)	(82.0)	(18.4)	(15.3)	(2.1)	(1.7)	(0.8)	(1.0)
12/29	6,636,012	6,933,855	1,553,362	1,292,897	177,383	140,144	70,897	87,997
差引き		297,843	260,465		37,239			17,100
合 計	13,569,867	(80.3)	2,846,259	(16.8)	317,527	(1.9)	158,894	(0.9)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	174,866	136,846
個 人	2,517	3,298

(12月 4日 ~ 12月 29日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
12/ 4~	(0.4)	(0.6)	(0.5)	(79.9)	(0.0)	(1.1)	(77.7)	(0.5)
12/29	33,246	49,730	43,955	6,754,191	3,540	89,706	6,555,271	40,228
差引き		16,484		6,710,236		86,166	6,515,043	
合計	82,976	(0.5)	6,798,146	(40.2)	93,246	(0.6)	6,595,499	(39.0)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
12/ 4~	(30.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(47.7)	(0.5)	(0.0)	(0.0)
12/29	2,528,849	807	1	9	4,026,420	39,412	1	0
差引き	2,528,042			8	3,987,008		1	
合計	2,529,656	(15.0)	10	(0.0)	4,065,832	(24.1)	1	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 2 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年12月

（ 12月 4日 ~ 12月 29日 ）

（ 28 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
12/ 4~	100.0	100.0	0.5	0.0	99.5	100.0
12/29	11,852	11,881	55	3	11,797	11,878
差引き		29	52			81
合 計	23,733	100.0	58	0.2	23,675	99.8

名 証 第 2 部 総売買高（売り買い合計）
24,534

総売買高に占める「 28 社 」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
96.7 %	0.2 %	96.5 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	8,839	8,139
現 金	84.2 %	81.3 %
個 人	1,654	1,873
信 用	15.8 %	18.7 %
自己現金	55	3
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
12/ 4~	4.5	7.2	88.9	84.3	2.0	3.6	4.5	5.0
12/29	530	850	10,493	10,012	239	422	535	594
差引き		320	481		183		59	
合 計	1,380	5.8	20,505	86.6	661	2.8	1,129	4.8

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	160	352
個 人	79	70

(12月 4日 ~ 12月 29日)

法人内訳									
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
12/ 4~		(1.3)	(0.8)	(2.6)	(2.8)	(0.1)	(3.1)	(0.4)	(0.5)
12/29		159	96	306	332	16	363	49	59
差引き		63			26		347		10
合計		255	(1.1)	638	(2.7)	379	(1.6)	108	(0.5)

金融機関内訳									
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
12/ 4~		(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.3)	(0.4)	(0.1)	(0.1)
12/29		0	0	7	0	35	53	7	6
差引き				7			18	1	
合計		0	(0.0)	7	(0.0)	88	(0.4)	13	(0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年12月 (12月 4日 ~ 12月 29日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合計	()	()	()	()	()	()
12/ 4~	100.0	100.0	0.7	0.1	99.3	99.9
12/29	8,037,330	8,130,433	58,457	8,896	7,978,873	8,121,537
差引き		93,103	49,561			142,664
合計	16,167,763	(100.0)	67,353	(0.4)	16,100,410	(99.6)

名証 第2部
総売買代金 (売り買い合計)
16,734,412

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
96.6 %	0.4 %	96.2 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	5,384,387	4,729,613
現金	83.3 %	77.3 %
個人	1,078,747	1,389,442
信用	16.7 %	22.7 %
自己現金	58,457	8,896
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
12/ 4~	8.8	11.3	81.0	75.3	5.8	8.7	4.5	4.7
12/29	698,878	916,673	6,463,134	6,119,055	458,800	706,843	358,061	378,966
差引き		217,795	344,079			248,043		20,905
合計	1,615,551	(10.0)	12,582,189	(78.1)	1,165,643	(7.2)	737,027	(4.6)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	436,431	684,758
個人	22,369	22,085

(12月 4日 ~ 12月 29日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
12/ 4~	(3.5)	(1.8)	(3.7)	(3.1)	(0.2)	(5.0)	(1.4)	(1.4)
12/29	278,199	146,160	292,248	254,739	14,750	405,526	113,681	110,248
差引き	132,039		37,509			390,776	3,433	
合計	424,359	(2.6)	546,987	(3.4)	420,276	(2.6)	223,929	(1.4)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
12/ 4~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(1.1)	(1.3)	(0.2)	(0.1)
12/29	4	32	8,638	23	87,768	102,214	17,271	7,979
差引き		28	8,615			14,446	9,292	
合計	36	(0.0)	8,661	(0.1)	189,982	(1.2)	25,250	(0.2)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年12月

（ 12月 4日 ~ 12月 29日 ）

（ 28 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
12/ 4~	(100.0)	(100.0)	(0.4)	(0.1)	(99.6)	(99.9)
12/29	14,103	14,140	55	10	14,048	14,130
差引き		37	45			82
合 計	28,243	(100.0)	65	(0.2)	28,178	(99.8)

名 証 第 1・2 部 計 総売買高（売り買い合計）
29,205

総売買高に占める「 28 社 」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
96.7 %	0.2 %	96.5 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	9,592	8,569
現 金	83.6 %	79.4 %
個 人	1,875	2,227
信 用	16.4 %	20.6 %
自己現金	55	10
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
12/ 4~	(12.1)	(15.5)	(81.6)	(76.4)	(2.0)	(3.4)	(4.2)	(4.7)
12/29	1,706	2,187	11,467	10,796	286	481	589	666
差引き		481	671		195		77	
合 計	3,893	(13.8)	22,263	(79.0)	767	(2.7)	1,255	(4.5)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	207	411
個 人	79	70

(12月 4日 ~ 12月 29日)

法人内訳									
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
12/ 4~		(1.4)	(1.0)	(2.5)	(10.9)	(0.1)	(3.1)	(8.2)	(0.5)
12/29		197	136	346	1,537	16	440	1,147	74
差引き		61			1,191		424	1,073	
合計		333	(1.2)	1,883	(6.7)	456	(1.6)	1,221	(4.3)

金融機関内訳									
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
12/ 4~		(3.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(5.1)	(0.5)	(0.0)	(0.0)
12/29		421	0	7	0	712	68	7	6
差引き		421		7		644		1	
合計		421	(1.5)	7	(0.0)	780	(2.8)	13	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年12月

（ 12月 4日 ~ 12月 29日 ）

（ 28 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
12/ 4~	(100.0)	(100.0)	(0.4)	(0.1)	(99.6)	(99.9)
12/29	16,488,066	16,595,276	71,539	18,846	16,416,527	16,576,430
差引き		107,210	52,693			159,903
合 計	33,083,342	(100.0)	90,385	(0.3)	32,992,957	(99.7)

名 証 第1・2部計
総売買代金（売り買い合計）
33,766,236

総売買代金に占める「 28 社 」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.0 %	0.3 %	97.7 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	6,496,911	5,430,101
現 金	81.0 %	73.3 %
個 人	1,519,585	1,981,851
信 用	19.0 %	26.7 %
自己現金	71,539	18,846
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
12/ 4~	(44.7)	(47.4)	(48.8)	(44.7)	(3.9)	(5.1)	(2.6)	(2.8)
12/29	7,334,890	7,850,528	8,016,496	7,411,952	636,183	846,987	428,958	466,963
差引き		515,638	604,544			210,804		38,005
合 計	15,185,418	(46.0)	15,428,448	(46.8)	1,483,170	(4.5)	895,921	(2.7)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	611,297	821,604
個 人	24,886	25,383

(12月 4日 ~ 12月 29日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
12/ 4~	(1.9)	(1.2)	(2.0)	(42.3)	(0.1)	(3.0)	(40.6)	(0.9)
12/29	311,445	195,890	336,203	7,008,930	18,290	495,232	6,668,952	150,476
差引き	115,555			6,672,727		476,942	6,518,476	
合計	507,335	(1.5)	7,345,133	(22.3)	513,522	(1.6)	6,819,428	(20.7)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
12/ 4~	(15.4)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(25.1)	(0.9)	(0.1)	(0.0)
12/29	2,528,853	839	8,639	32	4,114,188	141,626	17,272	7,979
差引き	2,528,014		8,607		3,972,562		9,293	
合計	2,529,692	(7.7)	8,671	(0.0)	4,255,814	(12.9)	25,251	(0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。